Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Syndicat a la carte
Commune siege
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)

Autre redevance

Population

Mise a jour le 01/01/2016

SICOMAR DE L'ARRONDISSEMENT DE RETHEL (Siren : 250800646)

Syndicat mixte fermé
non

Chéateau-Porcien
Rethel

Ardennes

non

07/07/1978
07/07/1978

Méme nombre de siéges
M. Guy CAMUS

Mont d' Ecly

08360 chateau-porcien
03 24 72 86 23
0324 7277 27
SICOMAR@wanadoo.fr

Contributions budgétaires des membres
non
non
non
non

non
non
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 20

14 345
23,45

Dept Commune (N° SIREN)
08 Amagne (210800074)
08 Ambly-Fleury (210800090)
08 Arnicourt (210800199)
08 Barbaise (210804647)
08 Barby (210800454)
08 Bergnicourt (210800546)
08 Bertoncourt (210800561)
08 Biermes (210800587)
08 Corny-Machéroménil (210801189)
08 Coucy (210801197)
08 Doux (210801304)
08 Le Chatelet-sur-Retourne (210801015)
08 Mont-Laurent (210802732)
08 Nanteuil-sur-Aisne (210802807)
08 Novy-Chevrieres (210802971)
08 Saint-Remy-le-Petit (210803607)
08 Seuil (210803789)
08 Sorbon (210803888)
08 Thugny-Trugny (210804118)
Dept Groupement (N° SIREN)
08 CC des Crétes Préardennaises (240800862)
Compétences

Nombre total de compétences exerceées : 2

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

Mise a jour le 01/01/2016

Population

726
134
171

95
380
270
139
285
185
524

77
758

69
117
667

56
143
212
243

Nature juridique

cC

la collecte des dechets ménagers et des déchets industriels banals (DIB) dans le respect des obligations édictées par le plan

départemental d\'éliminitation des déchets ménagers et assimilés le syndicat est habilité a intervenir sous la forme de

prestations de service pour assurer la collecte et/ou I\'enlévement des ordures ménageéres et autres déchets tel que

notamment; les corps creux, les corps plats, les déchets verts, les gravats, le tout venant, la ferraille, les métaux, les

cartons, le verre ménager, les huiles de vidange, les DMS( déchets ménagers spéciaux), en faveur des communes et

etablissements publics de coopération intercommunale membres du SICOMAR ou non membres en cas de carence de

\'initiative privée.
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

Par substitution

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

le traitement des dechets ménagers et des déchets industriels banals (DIB) dans le respect des obligations édictées par le
plan départemental d\'éliminitation des déchets ménagers et assimilés le syndicat est habilité a intervenir sous la forme de
prestations de service pour assurer la collecte et/ou I\'enlévement des ordures ménageéres et autres déchets tel que
notamment; les corps creux, les corps plats, les déchets verts, les gravats, le tout venant, la ferraille, les métaux, les
cartons, le verre ménager, les huiles de vidange, les DMS( déchets ménagers spéciaux), en faveur des communes et
etablissements publics de coopération intercommunale membres du SICOMAR ou non membres en cas de carence de
N\'initiative privée.

Par substitution

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

Syndicat mixte de traitement des déchets Ardennais VALODEA
(250800489)

SM ouvert 274 018

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)
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