

SICOMAR DE L'ARRONDISSEMENT DE RETHEL (Siren : 250800646)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte fermé	
Syndicat à la carte	non	
Commune siège	Château-Porcien	
Arrondissement	Rethel	
Département	Ardennes	
Interdépartemental	non	

Date de création

Date de création	07/07/1978
Date d'effet	07/07/1978

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Même nombre de sièges	
Nom du président	M. Guy CAMUS	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	Mont d' Ecly
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	08360 chateau-porcien
Téléphone	03 24 72 86 23
Fax	03 24 72 77 27
Courriel	SICOMAR@wanadoo.fr
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres		
Bonification de la DGF	non		
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non		
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non		
Autre taxe	non		
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non		
Autre redevance	non		

Population

Population totale regroupée	14 345
Densité moyenne	23,45

Périmètres

Nombre total de membres: 20

- Dont 19 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
08	Amagne (210800074)	726
08	Ambly-Fleury (210800090)	134
08	Arnicourt (210800199)	171
08	Barbaise (210804647)	95
08	Barby (210800454)	380
08	Bergnicourt (210800546)	270
08	Bertoncourt (210800561)	139
08	Biermes (210800587)	285
08	Corny-Machéroménil (210801189)	185
08	Coucy (210801197)	524
08	Doux (210801304)	77
08	Le Châtelet-sur-Retourne (210801015)	758
08	Mont-Laurent (210802732)	69
08	Nanteuil-sur-Aisne (210802807)	117
08	Novy-Chevrières (210802971)	667
08	Saint-Remy-le-Petit (210803607)	56
08	Seuil (210803789)	143
08	Sorbon (210803888)	212
08	Thugny-Trugny (210804118)	243

- Dont 1 groupement membre :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
80	CC des Crêtes Préardennaises (240800862)	CC

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 2

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

la collecte des dechets ménagers et des déchets industriels banals (DIB) dans le respect des obligations édictées par le plan départemental d\'éliminitation des déchets ménagers et assimilés le syndicat est habilité à intervenir sous la forme de prestations de service pour assurer la collecte et/ou l\'enlèvement des ordures ménagères et autres déchets tel que notamment; les corps creux, les corps plats, les déchets verts, les gravats, le tout venant, la ferraille, les métaux, les cartons, le verre ménager, les huiles de vidange, les DMS(déchets ménagers spéciaux), en faveur des communes et etablissements publics de coopération intercommunale membres du SICOMAR ou non membres en cas de carence de l\'initiative privée.

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2016

Par substitution

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

le traitement des dechets ménagers et des déchets industriels banals (DIB) dans le respect des obligations édictées par le plan départemental d\'éliminitation des déchets ménagers et assimilés le syndicat est habilité à intervenir sous la forme de prestations de service pour assurer la collecte et/ou l\'enlèvement des ordures ménagères et autres déchets tel que notamment; les corps creux, les corps plats, les déchets verts, les gravats, le tout venant, la ferraille, les métaux, les cartons, le verre ménager, les huiles de vidange, les DMS(déchets ménagers spéciaux), en faveur des communes et etablissements publics de coopération intercommunale membres du SICOMAR ou non membres en cas de carence de l\'initiative privée.

Par substitution

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
08	Syndicat mixte de traitement des déchets Ardennais VALODEA (250800489)	SM ouvert	274 018

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)